
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

UČIŇME ČLOVĚKA (GN 1,26–27) 

Vrchol Božího stvoření 
 

Z dnešního textu bych chtěl zdůraznit tři věci – za prvé, že člověk je 

vrcholem Božího stvoření. Za druhé, že člověk byl stvořen k Božímu 

obrazu a za třetí, že to vše se dělo k Boží slávě.   
 

Text Písma – Genesis 1,26–27 ČEP: 
26I řekl Bůh: „Učiňme člověka, aby byl naším obrazem podle naší podoby. Ať lidé panují 

nad mořskými rybami a nad nebeským ptactvem, nad zvířaty a nad celou zemí i nad 
každým plazem plazícím se po zemi.“ 27Bůh stvořil člověka, aby byl jeho obrazem, stvořil 

ho, aby byl obrazem Božím, jako muže a ženu je stvořil. 
 

Otázky ke kázání:  

1. Čím se člověk liší od ostatního stvoření? 

2. V čem zůstává i po pádu Boží obraz v člověku? 

3. V čem všem se ve stvoření ukazuje Boží sláva? 
 

POD BOŽÍM SOUDEM SE CHVĚJE ZEMĚ  

 Jak se dnes projevují Boží soudy na zemi? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Jer 10,10; Ř 1,18–32 



 

 

I. VRCHOL BOŽÍHO STVOŘENÍ 

 V čem má člověk blíž k Bohu než k ostatnímu stvoření? 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Biblické odkazy:  

  Zj 21,1; Ž 8,6-9; Iz 40,7 
 

II. PODLE BOŽÍ PODOBY 

 Jak se na člověku odráží Boží obraz? 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  Dt 6,4; Ef 4,6; Jk 2,9; 1Tm 2,5; 1K 8,4; Mt 28,19; 2K 13,13; Ez 28,12-19; Ž 8,5; 2K 3,18; Ef 

4,23-24 



 

 

III. K BOŽÍ SLÁVĚ 

 Na co ukazuje stvoření člověka? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Ef 4,13; Ga 4,4; Lk 24,27; J 5,46-47; Ko 1,16; Ř 5; J 19,5 
 

  

 

 
   ANONYMY, BASY, BEATA, BÝCI, 

CAEN, CRAG, DEGENEROVAT, DÉŠŤ, 

EREB, EURO, INKA, JEEP, JOJO, 

KONSTANTA, KOTEL, LAJSNA, 

LENTA, LOTR, LUSK, 

MECHANIZACE, METALÍZA, MLÝN, 

MOTO, NÁVŠTĚVNÍCI, NEBE, 

NENADÁVAT, NORA, OPIÁT, 

OTAZNÍK, PATRA, PEŘEJ, PLOSKA, 

SAKRALIZACE, SCHOD, STŘELA, 

ŠERO, TAXI, TVRZ, VÝKLENEK 

Osmisměrka 

Tajenka Ž 8,5 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 24. října 2021 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Středa 1830 Biblické studium online. 

Čtvrtek 1900 Modlitby za Lotsiho a Renatu a jejich dcery Miu a Kristýnku. 

 Modlitby za naší zem: vláda, spravedlnost, školství, bezpečnost. 

Neděle  930 Shromáždění v divadle Kámen. Součástí shromáždění budou 

křty. 

 

 

Nigérie: Nedávné útoky si vyžádaly další oběti na životech 

26. září neznámí ozbrojenci ve městě Gavaciwa ve spolkovém státě Kaduna 

vtrhli do kostela, ve kterém právě probíhala bohoslužba – a začali střílet. Jeden z 

účastníků, Nasiru Abdullahi, na místě zemřel. Mnoho dalších křesťanů bylo se 

zraněními převezeno do nemocnice. 

Guvernér spolkového státu útok odsoudil a prohlásil, že pachatelé zneužívají 

citlivost vůči náboženským tématům a úmyslně rozdělují společnost. Panuje 

všeobecné přesvědčení, že se jednalo o akci radikálních fulských pastevců. 

Policisté incident stále vyšetřují. 

Ve stejný den ve večerních hodinách bylo ve dvou dalších osadách ve státě 

Kaduna zavražděno třicet křesťanů, zřejmě také fulskými pastevci. Při těchto 

zatím posledních útocích bylo také zničeno několik desítek domů. 

 

 

Závěrečná píseň: Rád tě mám, ó Pane 

Rád Tě mám, ó Pane, velmi rád Tě mám,  

svou lásku Tobě vyznávám, jsi mi nejdražší. 
  

Před Tebou stojím, srdce mám plné uzdravení, teď chci Ti říct,  

že Tě mám rád, po Tobě toužím, jsi život můj, mé spasení, Ježíši. 

 

 

Na odhalené tváři nás všech se zrcadlí slavná zář Páně, a tak jsme 

proměňováni k jeho obrazu ve stále větší slávě – to vše mocí Ducha Páně. 

2. Korintským 3,18    


